倉 庫 事 業 者 各 位

中部運輸局 交通政策部

環境・物流課

営業倉庫に係る重大事故等発生時の速報体制について

平素より、倉庫行政に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記について、下記に該当する重大事故が発生した場合には、速やかにご報告いた

だきますようよろしくお願いいたします。

記

１．速報の対象となる重大事故等

① 倉庫の火災（死傷者が発生した場合）

② 倉庫における労働災害（死亡者が発生した場合）

③ 危険品倉庫からの危険物の漏洩事故

④ その他以下に掲げる場合を含む倉庫における事故等であって社会的影響が

大きく報道される可能性がある場合

・倉庫の火災（死傷者が発生した場合を除く）

・倉庫の損壊等であって受寄物に影響を及ぼし又は及ぼす恐れのある場合

・受寄物の盗難

２．重大事故等が発生した場合の連絡先

担当部、課名 交通政策部 環境・物流課

ＴＥＬ番号 ０５２－９５２－８００７

ＦＡＸ番号 ０５２－９５２－８０８５